
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVII.489.2024 
RADY GMINY BŁĘDÓW 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Błędów w roku 2024. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023r, poz. 40, 572, 1463, 1688) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023r poz. 1580, Dz. U. z 2022r poz. 2375) Rada Gminy Błędów uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „ Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności   zwierząt 
na terenie Gminy Błędów w roku 2024”, w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Błędów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Jakubczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 4860



PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BŁĘDÓW W ROKU 2024 

Rozdział I. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1. Celem wprowadzenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Błędów jest: 
1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym; 
2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 
3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 
4) edukacja mieszkańców Gminy Błędów w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt; 
5) propagowanie ograniczania i kontroli rozrodczości zwierząt domowych w szczególności psów i 

kotów. 
 

§2. W ramach programu Gmina Błędów realizuje następujące zadania: 
1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku; 
2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 
3) odławianie bezdomnych zwierząt; 
4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt a także 

dofinansowanie dla właścicieli zwierząt kosztów sterylizacji i kastracji psów i kotów; 
5) poszukiwanie właścicieli dla bezpańskich zwierząt; 
6) usypianie ślepych miotów; 
7) zapewnienie miejsca dla bezpańskich zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym; 
8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt; 
9) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 
 
§3. Realizację zadań w ramach programu prowadzą: 

1) Wójt Gminy Błędów; 
2)  organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

3) placówki oświatowe poprzez edukację dzieci i młodzieży w zakresie humanitarnego 

traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności. 

§4  1.  Zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, bez 
możliwości ustalenia właściciela podlegają odłowieniu. 
2.  Zgłoszenia dotyczące bezpańskich zwierzętach przebywających na terenie Gminy Błędów 
przyjmowane są przez pracowników Urząd Gminy w Błędowie. 
 
 
 

Rozdział II. 
REALIZACJA OPIEKI NAD BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI 

§ 5. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami przebywającymi w miejscach publicznych bez opieki i 

kontroli człowieka obejmuje: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt (psów i kotów) na terenie Gminy Błędów w zależności od 

zaistniałej potrzeby i na zgłoszenie interwencyjne Policji lub mieszkańców. Zgłoszenia 

przyjmowane są w Urzędzie Gminy w Błędowie w godzinach 730 – 1530  pod numerem 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4860



telefonu 48-66-80-653 oraz cało dobowo pod numerami telefonu 724-707-741 Michał Ostatek 

i 579-470-738 Łukasz Zduńczyk.  

 

2) Po otrzymaniu zgłoszenia o którym mowa w pkt. 1 pracownik Urzędu Gminy w Błędowie 

przekazuje zlecenie na odłowienie bezdomnego zwierzęcia do Gabinetu Weterynaryjnego 

Michał Kowalczyk. Odłowione zwierzęta przetransportowane zostaną do schroniska w 

Wągrodnie ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów i poddane kwarantannie oraz niezbędnym 

zabiegom tj. leczeniu, kastracji, sterylizacji, znakowaniu elektronicznemu (czipowanie) z 

rejestracja w bazie danych. 

 

3) Poszukiwanie wspólnie z organizacjami społecznymi, wolontariuszami i innymi osobami 

dotychczasowych właścicieli lub nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w 

schronisku oraz publikowanie informacji na stronie internetowej Gminy Błędów.  

 

4) W przypadku stwierdzenia kotów wolno żyjących Gmina zapewni ich dokarmianie w miejscu 

ich bytowania, w szczególności w okresie zimowym, poprzez zakup karmy i przekazanie jej 

osobom dokarmiającym lub społecznemu opiekunowi kotów, zarejestrowanemu w Urzędzie. 

Zakup karmy będzie odbywał się na wniosek ww. osób oraz będzie rejestrowany. 

Wykonywanie obowiązku dokarmiania będzie podlegać kontroli. 

 
5) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie realizowane przez - Gabinet Weterynaryjny Michał 

Kowalczyk Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów NIP 5213325326, Regon 

142802413 tel.  504 189 789 e-mail: kowalczykmich@gmail.com w ramach umowy zawartej 

z Gminą na wykonywanie takich usług 

§ 6. Gminie Błędów przysługuje prawo żądania od schroniska, do którego kierowane są bezdomne 

zwierzęta, informacji losie odłowionych zwierząt oraz dokumentów potwierdzających właściwe 

prowadzenie schroniska. 

§ 7. W celu zmniejszenia populacji bezdomnych  zwierząt planuje się: 

1) sterylizację lub kastrację bezdomnych psów i kotów z terenu Gminy Błędów oraz odłowionych 

do schroniska z terenu Gminy Błędów, 

2) ograniczanie liczby zwierząt bezdomnych realizowane będzie także przez usypianie ślepych 

miotów, za pośrednictwem podmiotu odławiającego – Gabinet Weterynaryjny Michał Kowalczyk, 

na podstawie zawartej umowy. Zabieg uśpienia będzie dokonany przez lekarza weterynarii w 

sposób humanitarny. 

3) Elektroniczne znakowane (czipowane) wraz z sterylizacją albo kastracją zwierząt domowych, 

odbywać się będzie na podstawie złożenia podania do Wójta Gminy Błędów  przez właściciela 

zwierzęcia zamieszkującego Gminę Błędów. W przypadku psa do wniosku musi być dołączone 

zaświadczenie o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) 

wraz z sterylizacją lub kastracją zwierzęta na koszt gminy odbywać się będzie w Przychodni 

Weterynaryjnej Hubert Olszewski ul. Kościelna 20, 05-620 Błędów, aż do wyczerpania 

przeznaczonych na ten cel środków finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4860



 
§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt powierza się: Przychodni Weterynaryjnej Redline – Łazy  lub Artemis – Góra Kalwaria: 

 
1. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zostanie udzielona pomoc od razu po 

zgłoszeniu zaistniałego zdarzenia ze zwierzęciem.  
2. Wskazane lecznice posiadają miejsca do czasowego przetrzymywania zwierząt 

powypadkowych. 
3. Osoba do kontaktu w przypadku stwierdzenia zwierząt poszkodowanych w wypadkach 

samochodowych podczas urzędowania urzędu w godzinach 730 – 1530  pod numerem telefonu 
48-66-80-653 oraz cało dobowo pod numerami telefonu 724-707-741 Michał Ostatek i 579-
470-738 Łukasz Zduńczyk 

4. W przypadku znalezienia dzikiego zwierzęcia chorego, lub rannego wskutek wypadku należy 
fakt ten zgłosić do Urzędu Gminy w Błędowie, lub na najbliższym Posterunku Policji. Ranne 
ptaki zostaną przekazane do Azylu Ptasiego, znajdującego się przy Ogrodzie Zoologicznym w 
Warszawie. W przypadku zdarzeń drogowych z udziałem innych zwierząt udzielenie pierwszej 
pomocy i transport zwierzęcia będą realizowane w czasie do 1 godz. przez całą dobę poprzez 
lekarza weterynarii Pana Michała Kowalczyka, Gabinet Weterynaryjny Michał Kowalczyk, 
Wągrodno, ul. Słoneczna 37, 05-505 Prażmów, a w sytuacji wymagającej specjalistycznego 
leczenia lub pobytu w szpitalu - Przychodnią Weterynaryjną Redline – Łazy  lub Artemis – 
Góra Kalwaria, na podstawie odrębnych zleceń. W przypadku, gdy zwierzęta nie rokują 
medycznie, zostaną poddane eutanazji przez lekarza weterynarii w przychodni. 

 

§ 9. Gmina ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych także z udziałem 

zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga 

natychmiastowej pomocy. 

§ 10. Właściciel zwierzęcia ,które uległo wypadkowi jest zobowiązany do zwrócenia Gminie Błędów 

kosztów jego leczenia. 

 § 11. W celu zapewnienia miejsca bezdomnym lub czasowo odebranym zwierzętom gospodarskim na 

terenie gminy zostało wytypowane gospodarstwo rolne Pana Piotra Piekarskiego w miejscowości 

Wilków Drugi 7a, 05-620 Błędów, do którego w drodze decyzji administracyjnej Wójta Gminy będą 

przekazywane w/w zwierzęta. 

§ 12. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy realizowana będzie przez: 

1) podejmowaniu interwencji w sprawach dotyczących traktowania zwierząt niezgodnie z 

przepisami ustawy o ochronie zwierząt, 

2) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną obowiązku wykonania corocznego 

szczepienia psów przeciw wściekliźnie. 

 
 
 
 

Rozdział III. 
EDUKACJA W ZAKRESIE OCHRONY ZWIERZĄT 

§ 13. W celu edukacji mieszkańców Gminy w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4860



następujących działań: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich 

traktowania w szczególności kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w 

stosunku do zwierząt i obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt 

poprzez zaangażowanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach, 

2) promowanie na stronie internetowej Urzędu Gminy w Błędowie Programu opieki nad 

zwierzętami bezpańskimi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
 

Rozdział IV 
ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

§ 14.1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Błędów. 
2. W 2024 roku Gmina Błędów zapewniła w budżecie kwotę  60.000,00 zł.(słownie: 
Sześćdziesiąt tysięcy zł.) 
14000 zł – Na odławianie bezdomnych psów i kotów oraz opieką weterynaryjną  
7000 zł – Pomoc powypadkowa dla zwierząt oraz objęcie całodobową opieką  
1000 zł – Dokarmianie bezdomnych kotów w okresie zimowym 
10000 zł – Czipowanie psów i kotów 
20000 zł - Sterylizacja lub kastracja psów   
5000 zł - Sterylizacja lub kastracja kotów 
1500 zł –  Usypianie ślepych miotów 
1500 zł – Zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4860


	UCHWAŁA NR LXXXVII.489.2024 RADY GMINY BŁĘDÓW z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-04-30T12:26:34+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




